2024年 5月 24日

あま市立 美和中学校 への寄附品贈呈について

岐阜信用金庫（理事長 好岡 政宏）は、お客さまとともに地域社会の課題解決に貢

献することを目的にあま市立 美和中学校 に対し、寄附を実施いたしました。

当寄附は、2023 年 2 月から取扱開始した「ぎふしんＳＤＧｓ私募債（地域創生型）」

の理念に賛同した株式会社 大智建設 様が発行した私募債の発行額の 0.1％相当額を原

資に「CDラジカセ 3台」を寄附するものです。

「ぎふしんＳＤＧｓ私募債（地域創生型）」は、お客さまが発行された私募債の発行

額の 0.1％相当額にて、お客さまのご指定する当金庫エリア内の教育機関、地公体等へ、

金員もしくはお客さまの意向を踏まえて決定した寄贈品を当金庫が寄附するもので、地

域創生を目的に寄附いたします。

当金庫は引き続きＳＤＧｓの普及活動に努めるとともに、多様化するお客さまのニー

ズや課題に最適なソリューションを提供することで、地域経済の発展に貢献してまいり

ます。

記

開催日 2024 年 5 月 20 日（月）

開催場所 あま市立 美和中学校

寄付先 あま市立 美和中学校

寄贈品 CD ラジカセ 3 台

出席者

あま市教育委員会 教 育 長         伊藤 克仁  様

あま市立 美和中学校  校 長        平野  崇  様

あま市立 美和中学校 全 校 生 徒 様

株式会社 大智建設 代表取締役      青山  巧  様

岐 阜 信 用 金 庫  営業支援部  推進役     堀  正樹

岐 阜 信 用 金 庫 美 和 支 店 支店長   仙石 悦朗

寄附贈呈式の様子

以上